
افزایش انتقال HIV از طریق
روابط جنسی/تغییر الگوی انتقال

آذر 3, 1403

کیاپرس /رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران هشدار داد که راههای
انتقال HIV از طریق روابط جنسی افزایش یافته است و در همین خصوص
توضیح می دهد: ۲۸ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که تست HIV مثبت
داشتهاند، از طریق روابط جنسی به این ویروس مبتلا شده اند و این
درصد در آمار ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳، به ۶۵ درصد می رسد بنابراین

تغییر الگوی ابتلا را شاهد هستیم.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر لادن عباسیان فوق تخصص بیماریهای
عفونی با اشاره به وضعیت مبتلایان به ویروس ایدز (HIV) در ایران
اظهار داشت: طبق آخرین آمار ۱۴۰۳، تست اچ آی وی ۲۴ هزار و ۷۶۰
نفر مثبت شده اما تخمین زده می شود که ۴۴ هزار نفر HIV مثبت

داشته باشند.

دکتر عباسیان البته می گوید که همواره فاصله ای بین افرادی که
شناسایی و تخمین زده می شود، وجود دارد به عبارت دیگر حدود ۵۶
درصد افرادی که تخمین زده می شود HIV مثبت دارند و هرچه این
HIV فاصله را به هم نزدیک تر کنیم بدین معنا است که در بحث کنترل

موفق تر عمل کرده ایم.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران می گوید که ۱۹ درصد از
۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که HIV مثبت دارند را زنان تشکیل می دهند و
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این درصد در آمار ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به ۳۲ درصد می رسد
بنابراین الگوی انتقال HIV که قبلا در مردان بوده الان زنان را نیز

شامل شده است.

به گفته او، ۷۳ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که تست HIV مثبت
داشته اند را گروه سنی ۲۰ تا ۴۵ سال تشکیل می دهند بنابراین باید

این گروه سنی هدف اصلی اطلاع رسانی و تشخیص ها باشند.

رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران گفت: در آمار کلی ۵۳ درصد افرادی
که مبتلا به HIV مثبت هستند را مصرف کنندگان به مواد مخدر تشکیل
می دهند و فقط ۱۰ درصد از مبتلایان در آمار ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳،
اعتیاد تزریقی داشته اند و این نشان می دهد برنامه های کنترلی و
کاهش آسیب ما در گروهی که اعتیاد تزریقی داشته اند، موفق بوده

است.

وی ادامه داد: متاسفانه برخی از محرک های روانگردان همچون
ماریجوآنا و آمفتامین به دلیل اختلال شناختی و رفتاری و همچنین
افزایش میل جنسی سبب قرار گرفتن دادن افراد در معرض رفتارهای
پرخطر جنسی می شوند و همین امر انتقال HIV را بشدت افزایش می

دهد.

کاهش ۱۱ درصدی تلفات ناشی
حوادث کار طی هفت ماه امسال

آذر 3, 1403
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کیاپرس :  مدیر کل پزشکی قانونی استان گفت : مرگ و میر ناشی از
حوادث کار طی هفت ماه امسال ۷۰ نفر(۶۹ مرد و یک زن ) هستند که

این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد کاهش داشت.

به گزارش کیاپرس به  نقل از روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی
مازندران ، دکتر علی عباسی با بیان اینکه از این موارد ۵۵ نفر
متاهل و ما بقی مجرد هستند ،افزود : بر اساس آمارهای موجود در
هفت ماهه سالجاری سقوط از بلندی با ۳۵ فوتی رتبه اول مرگهای ناشی
از حوادث کار را به خود اختصاص می دهد و برق گرفتگی با ۲۲ ، جسم
سخت با ۱۲ و سایر با یک فوتی در رتبه های بعدی مرگ بر اثر حوادث
کار قرار دارند. مهر ماه بیشترین فوتی مدیر کل پزشکی قانونی
مازندران افزود :در هفت ماهه امسال بیشترین مرگهای ناشی از حوادث
کار با ۱۵ مورد در مهرماه و کمترین آن با ۶ مورد در اردیبهشت ماه

ثبت شده است .

شهرستان آمل بیشترین فوتی این مقام اجرایی استان تصریح کرد : طی
این مدت شهرستانهای آمل با ۱۰ ، بابل با ۹ ، نوشهر با ۸ بیشترین
و شهرستانهای نکا ، فریدون کنار ، بهشهر ، عباس آباد ، جویبار،
تنکابن هر کدام با یک فوتی کمترین موارد مرگ بر اثر حوادث کار را
داشتند. سنین ۴۱ تا ۵۰ سال بیشترین فوتی مدیر کل پزشکی قانونی
استان مازندران به تفکیک سن متوفیان گفت : بیشترین سن مربوط به
افراد ۴۱ تا ۵۰ سال با ۱۶ فوتی و سنین کمتر از ۲۰ سال با ۶ فوتی
کمترین آمار طی این هفت ماه گزارش شده است. افزایش پنج درصدی
مصدومین حادثه کار عباسی افزود : بر اساس آمار مراکز پزشکی
قانونی استان طی هفت ماه امسال ۵۳۰ (۵۰۵ مرد و ما بقی زن ) مصدوم
ناشی از حوادث کار به پزشکی قانونی مراجعه کردند که این رقم در
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵ درصد افزایش داشت . عضو شورای



قضایی استان ارزش نهادن به جان انسانها ، داشتن برنامه ایمنی در
کار ، رعایت استاندارد ها و قوانین مربوطه ، آموزش و ایجاد نظام
اطلاع رسانی و عبرت از حوادثی که اتفاق افتاده را از مهمترین
راهکارها در راستای کاهش حوادث ناشی از کار دانست. )انتهای پیام/

تقدیر رییس جمهور از بنیانگذار
جهانی خانههای بهداشت

آذر 3, 1403

کیاپرس :  رییس جمهور در پیامی از خدمات استاد دکتر «محمدعلی
برزگر» بنیانگذار جهانی خانههای بهداشت که در آیین بزرگداشت او

در زادگاهش شهرستان آمل قرائت شد، تقدیر کرد.

خانم فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، پیام رییس جمهور را شامگاه
پنجشنبه ۱ آذرماه در آیین بزرگداشت استاد دکتر محمدعلی برزگر در
دانشگاه شمال آمل که جمع زیادی از پزشکان واستاندار مازندران

حضور داشتند، قرائت کرد.

متن پیام رییس جمهور برای دکتر محمدعلی برزگر به شرح ذیل است:

هر آنکس خدمت جانان به جان کرد

به گیتی نام خود را جاودان کرد

در متن پیام رییس جمهور دکتر مسعود پزشکیان آمده است: یکی از
مهمترین مؤلفههای توسعه پایدار و از اهداف اساسی نظام مقدس
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جمهوری اسلامی، تأمین و ارتقاء سطح سلامت همه مردم کشور بوده که
ضامن پویایی و نشاط عمومی جامعه است.

بی شک خدمت و تلاش صادقانه در این مسیر انسانی و همچنین خدمت بی
شائبه به هموطنان یکی از با ارزشترین فعالیتها و از باقیات

صالحات است.

در بخش دیگر پیام رئیس جمهور دولت چهاردهم آمده است: دستاوردهای
برجسته این حوزه مهم و فراگیر که امروز به عنوان یکی از افتخارات
نظام جمهوری اسلامی ایران نام برده میشود، حاصل زحمات متعهدانه

فرهیختگانی چون دکتر «محمدعلی برزگر» است.

دکتر پزشکیان در پیام خود ذکر کرد: این طبیب درد آشنا و اهل علم
و عمل با پایه گذاری خانههای بهداشت کشور در محرومترین نقاط کشور
دانش و تخصص خویش را در راه خدمتگزاری و اعتلای بهداشت درمان و
آموزش پزشکی کشور به کار گرفت و مسیر ماندگاری برای توسعه نظام
سلامت کشور هموار کرد که اکنون شاهد ۲۵ هزار خانه بهداشت در

روستاها به ویژه مناطق محروم هستیم.

در این پیام آمده است: در سیره زندگی استاد محمدعلی برزگر،
ایمان، اخلاص، مسئولیت پذیری، تلاش، امید، توکل به خداوند، عشق و

خدمت به مردم متجلی است.

در بخش دیگر پیام دکتر پزشکیان مطرح شد: برای جامعه پزشکی ما
مایه افتخار است که افرادی پرتوان و نیکو سرشت در سودای تأمین
سلامت انسانها همه همت خویش را در طبق اخلاص گذاشتهاند و مجدانه
تلاش مینمایند. کشور ما با چنین پشتوانه و مواریث علمی و
استعدادهای انسانی ارزشمند ثابت کرده است در تراز کشورهای پیشتاز

در دانش پزشکی است.

رییس جمهور دولت چهاردهم متذکر شد: بزرگداشت مقام و جایگاه این
استاد فرزانه و فرزند برومند ایران در خطه مازندران در راستای
معرفی مفاخر و نخبگان علمی به جامعه به ویژه نسل جدید اقدامی

قابل تقدیر است.

اینجانب با تجلیل از خدمات این چهره فرهیخته از حضور همه شرکت
کنندگان و دست اندرکاران برای تکریم اندیشه پویای این سرمایه
علمی و اجتماعی قدردانی میکنم و توفیقات بیش از پیش همه خادمان

نظام اسلامی را از درگاه خداوند بزرگ مسئلت دارم.



عمر ایشان مستدام و اندیشه پویا و پیشه پر مهر ایشان وزین و منور
باد.

با ناایمنی جدی بیمارستان های
تهران مواجه هستیم

آذر 3, 1403

کیاپرس/دبیر علمی دهمین کنگره بینالمللی سلامت در حوادث و بلایا
گفت: ناایمنی جدی بیمارستان ها، مرکز بهداشتی و درمانی در سطح
کشور و بویژه در تهران با آن مواجه هستیم که باید هشدار داد.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، علی نصیری روز شنبه در مراسم افتتاحیه
دهمین کنگره بینالمللی سلامت در حوادث و بلایا که در سالن همایش
های رازی برگزار سد، افزود؛ در قالب یک کاری تمام ساختمان های
مهم و بلند شهر تهران را داریم ارزیابی ایمنی می کنیم به عبارتی

ً وجود داشت و سازه ها هم به آن اضافه شده است. حریق قبلا

وی ادامه داد: اولویت این کار را بر روی بیمارستان ها قرار دادیم
و حدود ۷۰ درصد سازهای بیمارستانی شهر تهران ارزیابی شد و نتیجه
آن در اختیار دکتر جعفریان خواهیم کرد تا فکری اساسی در این

زمینه صورت گیرد .

وی افزود: افزایش مرگ و میر، مصدومیت و معلولیت حوادث ترافیکی
عدد کاهنده بود که چند سالی است افزاینده شده است.
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وی به چالش های کشور که الان با آن مواجه است، اشاره کرد و گفت:
روند فزاینده تغییرات اقلیمی از یک هشدار عبور کرده و اگر فکری
در این زمینه نکنیم، شاید تا ۱۰ سال آینده برخی از شهرهای مهم

کشور ما قابل سکونت نباشد.

طب سنتی از لایحه بودجه ۱۴۰۴
حذف شد
آذر 3, 1403

کیاپرس/نایب رییس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: علیرغم
اینکه در ۴ سال گذشته هم دولت و هم مجلس یک قسمتی از بودجه را
برای طب سنتی قرار می دادند، اما لایحه بودجه ۱۴۰۴ از طب سنتی
خالی است و هیچ بندی در این زمینه توسط دولت ارایه نشده است.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، فاطمه محمد بیگی اظهار داشت: با دفتر
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت در حال احیای بندهای گذشته بودجه

سنواتی هستیم.

وی با اشاره به اینکه مجلس قدم های خوبی در حوزه طب سنتی برداشت،
گفت: هرچند در حوزه ارتقا ساختار طب سنتی هم مجلس و هم دولت عملا
نتوانستند پیشنهادهای خوبی را مصوب کنند اما در حوزه علمی،

آموزشی و بهداشتی کارهای بسیار خوبی در این زمینه شده است.

وی تاکید کرد: در چهار سال گذشته ۶ ماده به حوزه طب سنتی اضافه و
به شکل سنواتی اجرا شده است.
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وی ادامه داد: ادغام خدمات بهداشتی، درمانی و آموزشی طب سنتی با
طب رایج از جمله این موارد بود.

وی افزود: انجام درمان ناباروری با روش های طب سنتی و افتتاح
کلینیک های طب سنتی از دیگر موارد این حوزه است که اجرایی شده

است.

وی بیان داشت: اختصاص ردیف مستقل به طب سنتی، تحت پوشش قرار
گرفتن سه خدمت طب سنتی از دیگر اقدامات است که به اجرا درآمد.

وی به افزایش تعداد سلامتکده ها اشاره کرد و گفت: تعداد این
مجموعه به بالای ۲۰۰ سلامتکده رسید، افزایش تعداد دانشکده های طب
سنتی و همچنین ساختارمند کردن متخصصان طب سنتی و دارو سازی طب

سنتی هم جز کارهایی بود که در این مدت انجام شد.

درمان بیماری ایدز در کشور
رایگان است

آذر 3, 1403

کیاپرس/ عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: اکنون
داروهای ضدویروسی HIV که موجود هستند سبب به صفر رسیدن ویروس در
خون میشوند اما این تا زمانی است که دارو مصرف میشود و به محض

قطع دارو دوباره بیماری برمیگردد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر پیام طبرسی فوق تخصص بیماریهای
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عفونی و رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به
برگزاری پویش ملی “من هم تست HIV میدهم” اظهار داشت: عمده انتقال
HIV در جهان از طریق روابط جنسی بوده اما در مقاطعی توسط بیماران

معتاد تزریقی شاهد تشدید انتقال این ویروس بوده ایم.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: در حال حاضر
میزان موارد شناسایی شده در ایران بیش از ۴۰ هزار نفر است که از

این تعداد حدود ۲۶ هزار نفر تحت درمان قرار دارند.

دکتر طبرسی با بیان اینکه امروز وضعیت کنترل و درمان HIV با دهه
۸۰ و ۹۰ بسیار متفاوت تر است، گفت: امروز HIV تابو بیماری ها
نیست و کشندگی های سال های پیش را ندارد و کاملا قابل درمان است.

وی با بیان اینکه اکنون شاهد تغییر الگوی انتقال ویروس HIV هستیم
و باید هشدارهای لازم را به جامعه منتقل کرد، گفت: از همه مردم
عزیز کشورمان درخواست دارم که در پویش من هم تست HIV میدهم، شرکت

کنند و بدانند که درمان این بیماری رایگان است.

گفتنی است، امسال به مناسبت روز جهانی پیشگیری از ابتلا به ایدز،
پویش من هم تست اچآیوی میدهم از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر ۱۴۰۳در سراسر

کشور برگزار میشود.

ــراد ــن اف ــاط بی ــرورت ارتب ض
ــی و ــوزه ایمن ــد در ح توانمن
تجهیزات با رده های تخصصی پلیس

آذر 3, 1403
کیاپرس/معاون آماد و پشتیبانی فراجا گفت: نمایشگاه را باید به
گونه یی هدایت کنیم که ارتباط بین افراد توانمند در حوزه ایمنی و

تجهیزات پلیسی با رده های تخصصی پلیس ایجاد شود.

به گزارش کیاپرس،سردار رضا فریبا معاون آماد و پشتیبانی فراجا با
حضور در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی پلیسی ، امنیتی و
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ایمنی ، اظهار داشت : فراجا باید به نمایشگاه ایپاس به موضوعات
مختلف نگاه کند.

وی گفت : دو بحث مهم در این نمایشگاه باید مورد توجه قرار بگیرد
یکی برداشت مردم از این نمایشگاه است ، با توجه به رسالت پلیس در
بحث امنیت در این نمایشگاه عمده محصولات ارائه شده در راستای
تامین امنیت است و این امر موجب آشنایی مردم با امکانات جدید

امنیتی جهت حفاظت از منزل، مغازه ، خودرو و دیگر موارد می شود.

سردار فریبا در ادامه به برداشت فراجا از نمایشگاه ایپاس اشاره
کرد و گفت: این موضوع برای فراجا باید مهم باشد و این نمایشگاه
را باید به گونه یی هدایت کند که ارتباط بین افراد توانمند در
حوزه ایمنی و تجهیزات پلیسی با رده های تخصصی پلیس ایجاد شود.

وی در ادامه این مطلب افزود : باید تلاش کنیم شرکت های جدید در
نمایشگاه ایپاس حضور پیدا کنند چرا که باید برای مراکز آگاهی،
پیشگیری ، مبارزه با مواد مخدر که نیاز به تجهیزات دارند با آنها

تعامل داشته باشیم.

معاون آماد و پشتیبانی فراجا با بیان اینکه در بحث تجهیزات ایمنی
و پلیسی هر روز نیازهای جدیدی در احساس و ارائه میشود، تصریح کرد
: ما نباید از استفاده و ساخت این تجهیزات غافل بمانیم و عقب

بیفتیم ضمن اینکه پلیس باید از تجهیزات به روز استفاده کند.

سردار فریبا خاطرنشان کرد: خوشبختانه نمایشگاه ایپاس امسال امسال
نسبت به گذشته کامل تر و بهتر شده است و رسالتی که ایپاس دنبال
آن بود اتفاق افتاده است از این رو باید تخصصی تر می شد و حضور

شرکت های خارجی نیز بیشتر شود.

بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی پلیسی ، امنیتی و ایمنی تا
تاریخ ۳ آبان در مصلی امام خمینی ( ره ) در حال برگزاری است .



پیام قدردانی رئیس دانشگاه
علوم پزشکی ایران از رشادت

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
آذر 3, 1403

کیاپرس/رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در پیامی در راستای رشادت
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نوشت: مراتب قدردانی و سپاس دانشگاه
علوم پزشکی ایران را از حرکت عزتمندانه و شجاعانه شما یاران امام
زمان (عج) در پاسخ به جنایت و گستاخی های اخیر رژیم غاصب

صهیونیستی اعلام می داریم.
به گزارش کیاپرس از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران، در

پیام دکتر عبدالرضا پازوکی آمده است:

برادر دلاور سردار سربلند جناب آقای سلامی

فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

با سلام و احترام

حرکت تاریخی و پاسخ قاطع فرزندان ملت (نیروی هوا فضای سپاه
پاسداران) به جنایت های رژیم غاصب و جعلی اسرائیل، در امتداد فتح

خیبر مولایمان بود و مرحمی بر دل داغدیده آزادگان عالم.

بدینوسیله مراتب قدردانی و سپاس دانشگاه علوم پزشکی ایران را از
حرکت عزتمندانه و شجاعانه شما یاران امام زمان (عج) در پاسخ به
جنایت و گستاخی های اخیر رژیم غاصب صهیونیستی که موجبات شادی
مسلمانان و آزادی خواهان در اقصی نقاط جهان شد اعلام می داریم.

انشالله که تداوم این جریان با فرج مولایمان و تطهیر کامل جهان از
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کفر، ظالم و استکبار ختم خواهد شد.

دانشگاه علوم پزشکی ایران در راستای فرمان رهبر فرزانه انقلاب،
تمامی امکانات خود را برای حمایت از این حماسه بزرگ اختصاص خواهد

داد.

عبدالرضا پازوکی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران

افزایش نیروهای امنیتی الحشد
الشعبی در نجف اشرف + عکس

آذر 3, 1403
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پایگاه خبری الحشد الشعبی گزارش داد
ــن ــای ۲۸، ۳۳، ۳۶ و ۴۲ ای ــه لشکره ک
سازمان مسئولیت حفظ امنیت در نجف

اشرف را بر عهده گرفتهاند.





 



غذا خوردن سرباز اوکراینی در
خط آتش+عکس

آذر 3, 1403
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